



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní xxx,

dne 16. prosince 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. Předmětným podáním jste požádala o následující informace:

- 1. Počet zdravotních sester v České republice k datu 1. 12. 2024, případně k datu poslední zveřejněných statistických údajů.*
- 2. Zda existuje konkrétní plán na zvýšení počtu zdravotních sester v ČR, a pokud ano, jaké kroky tento plán zahrnuje.*

K Vaší žádosti sděluji:

Předně uvádíme, že pojem „zdravotní sestra“ zákon č. 96/2004 Sb. nezná. Z dotazů tedy není zřejmá cílová skupina.

Ad 1

Dostupné statistické údaje lze nalézt na veřejně dostupných zdrojích, viz ÚZIS [PERSONÁLNÍ KAPACITY 2023](#)

Ad 2

Ano, dostupné strategické analýzy rezortu zdravotnictví lze nalézt na veřejně dostupných zdrojích, [Vyhledávání – Ministerstvo zdravotnictví](#) – viz konkrétně např.: https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/06/Koncepce-MZ_NLZP.pdf

